



20/USC	KARTA INFORMACYJNA
NAZWA	WYDAWANIE DOWODÓW OSOBISTYCH
I. PODSTAWA PRAWNA	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (Dz. U. z 2021 r., poz. 816). ➤ Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 5 października 2021 r. w sprawie wzoru dowodu osobistego, jego wydawania i odbioru oraz utraty, uszkodzenia, unieważnienia i zwrotu. ➤ Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie warstwy elektronicznej dowodu osobistego. ➤ Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.
II. WYMAGANE WNIOSKI	<p>Wniosek o wydanie dowodu osobistego składa się w organie dowolnej gminy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w formie wypełnionego i podpisanego własnoręcznie przez wnioskodawcę formularza.</p> <p>Zasady składania wnioski:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Wniosek o wydanie dowodu osobistego składa osoba posiadająca pełną zdolność do czynności prawnych 2) W imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych ubiegającej się o wydanie dowodu osobistego wniosek składa rodzic, opiekun lub kurator. 3) Do złożenia wniosku o wydanie dowodu osobistego wymagana jest obecność osoby, której wniosek dotyczy. Wyjątek stanowią dzieci, które nie ukończyły 5 roku życia. 4) Osoba obowiązana do posiadania dowodu osobistego może złożyć wniosek, o którym mowa w ust. 1, nie wcześniej niż 30 dni przed datą 18 urodzin. 5) W przypadku niemożności złożenia wniosku o wydanie dowodu z powodu choroby, niepełnosprawności lub innej niedającej się pokonać przeszkody, wnioskodawca zawiadamia o tym organ gminy, który zapewnia przyjęcie wniosku w miejscu pobytu tej osoby, chyba, że okoliczności nie pozwalają na przyjęcie tego wniosku. 6) Podczas składania wniosku o wydanie dowodu osobistego pobiera się odciski palców od osoby ubiegającej się o wydanie dowodu osobistego, z wyłączeniem osoby: <ol style="list-style-type: none"> a) która nie ukończyła 12 roku życia, b) od której chwilowo fizycznie nie jest możliwe pobranie odcisków któregośkolwiek z palców (wówczas dowód wydaje się na 12 miesięcy) c) od której pobranie odcisków palców jest fizycznie niemożliwe. <p>Zasady odbioru dowodu:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Dowód osobisty odbiera się osobiście w organie gminy, w którym został złożony wniosek. 2. Dowód osobisty osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych odbiera rodzic albo opiekun, a dowód osobisty osoby posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych odbiera osoba ubiegająca się o wydanie dowodu osobistego, rodzic albo kurator. Dowód osobisty może również odebrać rodzic, który nie składał wniosku o wydanie dowodu osobistego. 3. Odbiór dowodu osobistego wydanego osobie nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych wymaga obecności tej osoby. Wyjątek stanowi dziecko, które: <ol style="list-style-type: none"> a) nie ukończyło 5 roku życia; b) ukończyło 5 rok życia i nie ukończyło 12 rok życia, jeśli było obecne przy składaniu wniosku. 4. Odbioru dowodu może dokonać pełnomocnik składając pełnomocnictwo szczególne jeżeli przyjęcie wniosku o wydanie dowodu osobistego nastąpiło w miejscu pobytu osoby, której dowód osobisty ma być wydany lub gdy po złożeniu wniosku o wydanie

	<p>dowodu nastąpiły okoliczności uniemożliwiające osobisty odbiór dokumentu.</p> <ol style="list-style-type: none"> 5. Przy odbiorze dowodu osobistego przedkłada się dowód osobisty posiadany przez osobę, której wydano nowy dowód osobisty. 6. Warstwa elektroniczna dowodu osobistego tj. ustalenie kodów PIN dla poszczególnych certyfikatów może być aktywowana wyłącznie przez posiadacza dowodu osobistego. 7. Kod PUK może być odebrany jedynie przez posiadacza dowodu osobistego w urzędzie gminy, który wydał dowód. <p>Zobacz czym jest e-dowód: https://obywatel.gov.pl.</p> <p>Wymagane dokumenty Wniosek o wydanie dowodu osobistego.</p>
<p>III. WYMAGANE ZAŁĄCZNIKI</p>	<p>Do wniosku o wydanie dowodu osobistego załącza się:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Aktualną 1 kolorową fotografię osoby, o wymiarach 35x45 mm, wykonaną na papierze fotograficznym, na jednolitym jasnym tle, mającą dobrą ostrość i odwzorowującą naturalny kolor skóry, obejmującą wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70 – 80% fotografii, pokazującą wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice i przedstawiającą osobę w pozycji frontalnej, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami, z otwartymi oczami nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami Fotografia powinna być wykonana nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku oraz spełniająca wymagania określone w art. 29 Ustawy o dowodach osobistych. <p>Przykłady prawidłowych i nieprawidłowych zdjęć do dowodu: https://www.gov.pl/web/gov/zdjecie-do-dowodu lub https://obywatel.gov.pl.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2) Fotografia załączona do wniosku o wydanie dowodu osobistego może przedstawiać osobę w nakryciu głowy, jeśli osoba ta: <ol style="list-style-type: none"> a) przedstawi zaświadczenie o przynależności do kościoła lub innego związku wyznaniowego zarejestrowanego w Rzeczypospolitej Polskiej, b) uprawdopodobni, że taka potrzeba wynika z konsekwencji przebytego leczenia lub zaistniałego wypadku. 3) Fotografia załączona do wniosku o wydanie dowodu osobistego może przedstawiać osobę w okularach z ciemnymi szklami, jeśli osoba ta przedłoży: <ol style="list-style-type: none"> a) orzeczenie o niepełnosprawności osoby do 16 roku życia z powodu wrodzonej lub nabytej wady narządu wzroku, b) orzeczenie o stopniu niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat z powodu wrodzonej lub nabytej wady wzroku. 4) Fotografia załączona do wniosku o wydanie dowodu osobistego nie musi spełniać wymogów określonych w art. 29 ust. 3 ustawy o dowodach osobistych (tj. naturalny wyraz twarzy, zamknięte usta, twarz nieprzysłonięta włosami, widoczne brwi, oczy i źrenice), w przypadku osoby: <ol style="list-style-type: none"> a) która nie ukończyła 5 roku życia, b) posiada orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, c) której stan zdrowia nie pozwala na spełnienie tych wymogów.
<p>IV. DOKUMENTY DO WGLĄDU</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ dotychczasowy dowód osobisty lub paszport; ➤ w przypadku osób, które nabyły obywatelstwo polskie – dokument podróży lub inny dokument stwierdzający tożsamość, ➤ na żądanie organu, w przypadku wątpliwości co do obywatelstwa osoby, której ma być wydany dowód osobisty – dokument potwierdzający posiadanie obywatelstwa polskiego
<p>V. OPŁATY</p>	<p>Dowody są wydawane bezpłatnie.</p>
<p>VI. TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY</p>	<p>30 dni od daty złożenia wniosku. W szczególnych przypadkach ww. termin może być krótszy lub dłuższy.</p>

VII. MIEJSCE ZALATWIENIA SPRAWY	Urząd Gminy Korycin, Urząd Stanu Cywilnego, pok. nr 5 ul. Knyszyńska 2a, 16 - 140 Korycin tel. 857229197 e-mail: sekretariat@korycin.pl
VII GODZINY PRACY	Poniedziałek - piątek w godz. 7 ³⁰ - 15 ³⁰
IX. JEDNOSTKA ODPOWIEDZIALNA	Urząd Gminy Korycin.
X. TRYB ODWOŁAWCZY	Do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Wójta Gminy w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji o odmowie wydania dowodu osobistego.
XI. OPLATY ZA ODWOŁANIE	Bez opłat
XII. UWAGI	<p>Wszystkie dowody osobiste wydane dotychczas w oparciu o poprzednio obowiązujące przepisy ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 roku o ewidencji ludności i dowodach osobistych, zachowują ważność do czasu upływu terminów w nich zawartych lub do momentu zmiany danych zawartych w dowodzie. Zmiana danych nie dotyczy jednak zmiany adresu zameldowania. Nadal w obrocie prawnym pozostaną dowody osobiste wydane bez oznaczenia terminu ich ważności (tzw. bezterminowe). Nie ma obowiązku wymiany tych dokumentów.</p> <p>Odmowa wydania dowodu osobistego</p> <ul style="list-style-type: none"> - odmawia się wydania dowodu osobistego, jeżeli fotografia załączona do wniosku nie spełnia wymogów określonych w art. 29 ustawy z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych lub wnioskodawca składa wniosek z naruszeniem innych przepisów ww. ustawy; - odmowa wydania dowodu osobistego następuje w drodze decyzji administracyjnej, która posiada rygor natychmiastowej wykonalności. <p>Od decyzji odmawiającej wydania dowodu osobistego służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego, za pośrednictwem Wójta Gminy Korycin, w ciągu 14 dni od daty doręczenia rozstrzygnięcia organu I instancji.</p> <ul style="list-style-type: none"> - odwołanie od decyzji rozpatruje się w terminie 14 dni od daty jego złożenia. <p>Zgłoszenie utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Utratę lub uszkodzenie dowodu osobistego posiadacz dowodu osobistego powinien niezwłocznie zgłosić osobiście organowi dowolnej gminy, bądź w formie dokumentu elektronicznego w organie gminy, który wydał dowód osobisty; - posiadacz dowodu osobistego przebywający za granicą zgłasza utratę dowolnej placówce konsularnej RP (osobiście lub w formie pisemnej za pomocą poczty lub telefaksu); - za posiadacza dowodu osobistego nieposiadającego zdolności do czynności prawnych lub posiadającego ograniczoną zdolność do czynności prawnych zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dokonuje rodzic, opiekun prawny lub kurator; - utratę lub uszkodzenie zgłasza się na formularzu utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego (<i>załącznik</i>); - osobie dokonującej osobistego zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego wydaje się nieodpłatnie zaświadczenie, ważne do czasu wydania nowego dowodu osobistego, nie dłużej jednak niż dwa miesiące; - przy zgłoszeniu utraty lub uszkodzenia w formie dokumentu elektronicznego lub za granicą w formie pisemnej za pomocą poczty lub telefaksu ww. zaświadczenie wydaje się na żądanie - zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego może dokonać pełnomocnik składając pełnomocnictwo szczególne do dokonania zgłoszenia. - dowód osobisty unieważnia się z dniem zgłoszenia jego utraty lub uszkodzenia. <p>Obowiązek wymiany dowodu osobistego</p> <p>O wydanie nowego dowodu osobistego należy wystąpić w następujących przypadkach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zmiany danych zawartych w dowodzie osobistym; - upływu terminu ważności dowodu; - upływu terminu zawieszenia dowodu; - utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego w stopniu utrudniającym lub

	<p>uniemożliwiającym identyfikację jego posiadacza;</p> <ul style="list-style-type: none">- zmiany wizerunku twarzy posiadacza dowodu osobistego w stosunku do wizerunku twarzy zamieszczonego w dowodzie osobistym w stopniu utrudniającym lub uniemożliwiającym identyfikację jego posiadacza;- wymiana dowodu bez warstwy elektronicznej;- brak możliwości identyfikacji i uwierzytelnienia lub złożenia podpisu osobistego (dot. warstwy elektronicznej dowodu);- brak certyfikatu identyfikacji i uwierzytelnienia lub certyfikatu podpisu osobistego (dot. warstwy elektronicznej dowodu);- kradzieży tożsamości;- wymiana dowodu bez odcisków palców;- reklamacja;- inny;- przekazania do organu gminy lub do placówki konsularnej Rzeczypospolitej Polskiej przez osobę trzecią znalezione dowodu osobistego.
SPORZĄDZIŁA:	<i>Jadwiga Zapolska</i>